IUDICIUM CLERI ET VNIVERSITATIS COL.

quod tam multæ synodi palam testatur, ecclesiæ Romanæ primatum semper agnouerint.

*In episto.
ad episco-
pos Daciae.*
Ad hæc non concedit Bucerus Romæ pontifici iudicium de Episcopis, sed ad synodos remittit, cui illud Gelasij ueridicum dictum opponimus: Sed nec illa præterimus (inquit) quæ apostolicæ sedi frequenter datum est more maiorum, ut etiam sine ulla synodo præcedente, & soluendi quos synodus inique damnauerat, & damnandi nulla existente synodo quos oportuit, haberit potestatem. Sanctæ memoriæ quippe Athanasium synodus orientalis addixerat, quem tamen exceptum, sedes apostolica quia damnationi Græcorum non consensit, absoluit. Sanctæ memoriæ nihilominus Ioannem Constantinopolitanum synodus etiam catholicorum præfidum certe damnauerat, quem simili modo sedes apostolica etiã sola, quia non cõsensit absoluit. Itẽq; sanctum Flavianum pontificem, græcorum cõgregatione damnatũ, pari tenore quia sola sedes apostolica nõ cõsensit absoluit, potius quàm qui illic receptus fuerat Dioscorum secundæ sedis p̄sulem, quem sua autoritate damnauit, & impiam synodum, nõ consentiendõ submouit sola.

Multis folijs contendit sacerdotibus admittendum coniugium, etiam monachis & monachabus licet uoto obstrictis, contra expressos canones, & multorum conciliorum decreta, maioremq; exigit in ea re libertatem quàm unquam fuerit in ecclesia permessa. Et si enim in ecclesia olim his qui ad ministerium, & clerum adsciscerentur permissum sit in ea uocatione permanere, nec maritus à coniuge quam priusquam assumeretur duxerat, sit ob ministerium quasi diuortio separatus, tamen qui cõlibes assumebantur sunt iussi cõlibes permanere, alias à ministerio repellebantur.

Huius dat primã rationẽ talem, quia exigitur à clericis Christiana & irreprehensibilis uita, fit plane necessarium ut coniugium eis concedatur: sed hic sophisticatur, quasi extra coniugium nemo possit christiane uiuere. Imo uero, conuersa ratiocinatione, quia exigitur à clericis uita irreprehensibilis, expedit manere in nuptos & cõlibes, quod Apostolo Paulo teste melioris cõsequen

sequentia formam habet, nam qui sine uxore est (inquit) sollicitus est quæ sunt domini quomodo placeat deo. Et rursus: hoc ad utilitatem uestram dico, suadens ad id quod honestum est, & facultatem præbeat sine impedimento dominum obsecrandi. Atque hæc est propria clericorum uocatio, uacare orationi, & sollicitè procurare negotia dei & ecclesiæ. Quod autem Bucerus experientia obijcit, Videmus enim (inquit) & palpamus. parum confirmat suam rationem. Si enim liceat ab abusu malorum hominum argumentari, iam & coniugium uidebitur simili de causa medio tollendum, multi enim adulterantur: an sunt igitur propter quorundam adulteria omnibus connubia interdicienda?